
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 194, DE 26 DE JULHO DE 2017 

 

Altera o art. 52 da Resolução nº 165, de 30 de junho de 2017 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, especificamente o art. 18, VII e XIV, da Lei Complementar Estadual 

nº 136/2011;  

CONSIDERANDO o afastamento do Defensor Público Osni Batista Padilha, devido ao 

pedido de Licença Remuneratória para fins de aposentadoria, conforme documentos 

acostados no protocolo nº 14.698.590-4; 

CONSIDERANDO a abertura e o preenchimento de vaga para remoção referente à 75ª 

Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender a 8ª Vara Criminal de 

Curitiba, conforme procedimento de remoção iniciado pelo edital de remoção nº 07/2017; 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar o Defensor Público RAPHAEL GIANTURCO como titular da 81ª 

Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender 14ª Vara Criminal de Curitiba, 

em acumulação com a 69ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender à 

2ª Vara Criminal, com prejuízo às suas funções perante a 75ª Defensoria Pública de 

Curitiba com atribuição para atender a 8ª Vara Criminal de Curitiba. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado 

 


